
1 
 

  

Kompiuterio ir IKT naudojimo pagrindai 

USB atmintis 

 

4 



2 
 

Įvadas 
 

 

Knygelė, kurią skaitote, yra brošiūrų serijos dalis. 
 

Brošiūrų serija moko naudotis kompiuteriu ir internetu. 

 

Brošiūros rašomos naudojant lengvai skaitomą ir 

suprantamą kalbą. 
 

Kiekvienas bukletas yra skirtinga tema. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Visos brošiūrų serijos temos: 

1. Kompiuterio įjungimas/išjungimas  

- Pelės ir klaviatūros naudojimas 
 

2. Darbalaukis: perkelkite failus, kurkite ir  

ištrinkite aplankus 
 

3. Prieigos galimybės – Klaviatūros spartieji klavišai 

 

4. USB atmintis 
 

 

5. Microsoft Word 
 

6. Vaizdo įrašo rengyklė 

 

7. Skaitmeninis saugumas 

 



4 
 

8. Google Chrome 
 

9. Google Maps 

 

10. YouTube 

 

11. Gmail 

 

12. Facebook and Messenger 
 

 

13. Pixlr X 
 

14. Curriculum Vitae Europass 
 

  



5 
 

Brošiūrų seriją parašė ekspertai iš 7 organizacijų.                                                              

7 organizacijos yra: 

Associazione Uniamoci Onlus iš Italijos 
 

Asociacija „Aktyvus Jaunimas“ iš Lietuvos 

 

„Centro Social e Paroquial Santos Martires“ 

iš Portugalijos 
 

„Tallinna Tugikeskus JUKS“ iš Estijos 

 

IES El Greco iš Ispanijos 

 

„Towarzystwo Wspierania Inicjatyw 

Spolecznych Alpi“ iš Lenkijos 

 

Università Degli Studi Di Catania iš Italijos 

 
 



6 
 

Daugiau lengvai skaitomos ir suprantamos informacijos apie 

projektą rasite jo svetainėje: 

https://accessibleinformationmaterial.blogspot.com/ 

Knygų serija buvo sukurta įgyvendinant „ 

Erasmus +“ projektą.  

 

Šis „Erasmus +“ projektas vadinamas 

„Prieinama informacinė medžiaga“. 
 

 

 

 

 

 

ŽODYNAS 

„Erasmus +“ yra Europos Sąjungos 

programa, finansuojanti įvairaus pobūdžio 

projektus. 

 

 

https://accessibleinformationmaterial.blogspot.com/


7 
 

USB atmintis 

Įvadas 

 

USB atmintis yra įrenginys, kuriame galite saugoti failus, tokius 

kaip darbo dokumentas, vaizdo įrašai ir nuotraukos. 

Jis taip pat gali būti vadinamas „flash drive“ arba USB atmintine. 

Tai naudinga, nes failus galite paimti iš kompiuterio ir tada 

naudoti kitame kompiuteryje. 

USB atmintinės turi skirtingas spalvas ir formas, visos jos turi 

USB jungtį.  

 

Tai yra USB atmintis:  

 

 

USB jungtis yra mažas kvadratinis kištukas, leidžiantis prijungti 

USB atmintį prie kompiuterio. 

 

 

USB jungtis 



8 
 

Kaip naudotis USB atmintimi 

- Ieškokite USB prievado savo kompiuteryje. 

USB prievadas yra tokio pat dydžio ir formos kaip ir jūsų USB 

atminties USB jungtis.  

 

 

 

 

 

- Įdėkite USB atminties jungtį į kompiuterio  

USB prievadą.  

 

Jei jis neveikia, apverskite USB jungtį aukštyn kojomis ir 

bandykite dar kartą. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jei USB atmintyje yra lemputė (LED), ji užsidegs, kai gaminys 

bus paruoštas naudoti. 

Kai kompiuteris aptiks naują diską, atsidarys langas su USB 

atminties turiniu.  

USB atmintis USB 
 



9 
 

Norėdami atidaryti USB atmintį 

USB atmintį galite atidaryti spustelėdami failų naršyklės 

piktogramą užduočių juostoje kompiuterio ekrane.  

Užduočių juosta yra juosta ekrano apačioje.  

 

 

Bus atidarytas langas. 

Kairėje lango pusėje galite pamatyti neseniai naudotų aplankų, 

įrenginių ir diskų, prijungtų prie jūsų kompiuterio, sąrašą.  

Šiame sąraše ieškokite šio kompiuterio.  

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

- Spustelėkite šį kompiuterį, tada spustelėkite USB atminties 

pavadinimą pagrindinėje lango srityje. 

Jūsų USB atminties pavadinimas gali būti, pavyzdžiui, 

„Verbatim“, „Kingston“ ar „SanDisk“. 

Kitu atveju skiltyje „Šis kompiuteris“ pateikiami diskų 

pavadinimai, todėl galite ieškoti savo USB atminties pavadinimo 

iš sąrašo ir jį spustelėti.  

USB atminties turinys pasirodys pagrindinėje lango srityje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

USB atminties turinys 



11 
 

Kaip išsaugoti failus iš kompiuterio į atmintinę 

Pirmiausia turite prijungti USB atmintį prie kompiuterio USB 

prievado. 

Yra keli failų išsaugojimo USB atmintyje būdai. 

1 metodas 

Jei failas, kurį norite nukopijuoti, yra darbalaukyje, perkelkite 

pelės žymeklį ant failo ir spustelėkite pelės dešinįjį mygtuką. 

- Perkelkite pelės žymeklį ant Siųsti. 

Atsivers galimybių sąrašas. 

- Spustelėkite USB atminties pavadinimą. 

Failas taip pat bus automatiškai išsaugotas USB atmintyje. 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Jei failas yra aplanke, kaip atsisiuntimai, dokumentai ar 

paveikslėliai, spustelėkite failų naršyklės piktogramą, esančią 

užduočių juostoje kompiuterio ekrane.  

Bus atidarytas langas. 

- Spustelėkite aplanką, kuriame saugomas failas, sąraše kairėje 

lango pusėje. 

- Perkelkite pelės žymeklį ant failo ir spustelėkite dešinį pelės 

mygtuką. 

- Perkelkite pelės žymeklį ant Siųsti. 

Atsivers galimybių sąrašas. 

- Spustelėkite USB atminties pavadinimą. 

Failas taip pat bus automatiškai išsaugotas USB atmintyje.  

 

 

 

 

 

 



13 
 

2 metodas 

Kai perkelsite pelės žymeklį ant failo, kurį norite išsaugoti USB 

atmintyje, ir spustelėsite dešinį pelės mygtuką, 

taip pat galite nuspręsti spustelėti Kopijuoti arba Iškirpti. 

- Jei spustelėsite Kopijuoti, originalus failas liks išsaugotas 

kompiuteryje, o jo kopija bus nukopijuota į USB atmintį. 

- Jei spustelėsite Iškirpti, failas bus ištrintas iš kompiuterio ir 

išsaugotas tik jūsų USB atmintyje.  

 

 

 

  

 

 

 

 

- Spustelėję Kopijuoti arba Iškirpti, turite atidaryti USB atmintį. 

Kompiuterio ekrane užduočių juostoje spustelėkite failų 

naršyklės piktogramą.  



14 
 

Bus atidarytas langas. 

- Ieškokite šio kompiuterio kairėje lango pusėje esančiame 

sąraše. 

- Spustelėkite USB atminties pavadinimą skiltyje Šis 

kompiuteris. 

USB atminties turinys pasirodys pagrindinėje lango srityje.   

- Perkelkite pelės žymeklį ant baltos vietos ant lango. 

- Spustelėkite dešiniuoju pelės mygtuku. 

Atsivers galimybių sąrašas. 

- Spustelėkite Įklijuoti.  

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

3 metodas 

- Spustelėkite failą, kurį norite išsaugoti USB atmintyje. 

- Jei norite nukopijuoti failą, kartu paspauskite klaviatūros 

klavišus Ctrl ir C.  

Kai nukopijuosite failą, jį turėsite tiek savo kompiuteryje, tiek 

USB atmintyje. 

- Jei norite iškirpti failą, kartu paspauskite klaviatūros klavišus „ 

Ctrl“ ir „ X“. 

Iškirpdami failą, failą turėsite tik USB atmintyje. 

- Norėdami įklijuoti failą į USB atmintį, turite jį atidaryti. 

- Kompiuterio ekrane užduočių juostoje spustelėkite failų 

naršyklės piktogramą.  

Bus atidarytas langas. 

- Ieškokite šio kompiuterio kairėje lango pusėje esančiame 

sąraše. 

Spustelėkite USB atminties pavadinimą skiltyje Šis kompiuteris. 

USB atminties turinys pasirodys pagrindinėje lango srityje.   

- Spustelėkite baltą lango tarpą. 

+ 

+ 



16 
 

- Norėdami įklijuoti nukopijuotą failą, paspauskite klaviatūros 

klavišus „Ctrl“ ir „ V“.  

Failo piktograma pasirodys lange. 

4 metodas 

- Atidarykite USB atmintį ir sumažinkite jos langą. 

- Siekiant sumažinti lange simbolį sumažinti viršutiniame 

dešiniajame lango pusėje. 

- Spustelėkite failą, kurį norite išsaugoti USB atmintyje, 

Laikykite nuspaudę judindami pelę ant failų naršyklės 

piktogramos. 

Bus atidarytas jūsų USB atminties turinio langas. 

- Perkelkite failą baltoje lango vietoje ir atleiskite pelės mygtuką.  

Failas bus nukopijuotas į jūsų USB atmintį.  

 

 

 

 

 

 

+ 

Atleiskite pelės mygtuką, kad 

nukopijuotumėte failą į USB 

 

 



17 
 

Kaip perkelti failus iš USB atminties į kompiuterį 

Procesas yra toks pats kaip failų išsaugojimo USB atmintyje. 

- Atidarykite USB atmintį, kaip aprašyta anksčiau. 

- nukopijuokite arba iškirpkite failą, kurį norite perkelti.  

 

 

 

 

 

 

 

- Eikite į darbalaukį arba kompiuteryje atidarykite aplanką, 

kuriame norite perkelti failą. 

- Spustelėkite dešiniuoju pelės mygtuku toje vietoje, kur norite 

įklijuoti failą.  

 

- Įklijuokite failą. 

 

 



18 
 

Kaip atidaryti failą iš USB atminties 

- Atidarykite USB atmintį naudodami failų naršyklės 

piktogramą.  

- Ieškokite failo, kurį norite atidaryti, piktogramos. 

- Perkelkite pelės žymeklį ant failo piktogramos ir dukart 

spustelėkite kairįjį pelės mygtuką. 

Kaip ištrinti failus iš USB atminties 

- Atidarykite USB atmintį naudodami failų naršyklės 

piktogramą.  

- Perkelkite pelės žymeklį ant failo piktogramos ir spustelėkite 

dešiniuoju pelės mygtuku. 

- Parodytame sąraše spustelėkite Ištrinti.  

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

Jei norite ištrinti daugiau nei vieną failą vienu metu, palaikykite 

nuspaudę klavišą „ Ctrl“ ir spustelėkite norimus ištrinti failus.  

 

- Spustelėkite dešiniuoju pelės mygtuku.  

- Parodytame sąraše spustelėkite Ištrinti. 

Bus parodytas langas, kuriame bus klausiama, ar tikrai visam 

laikui ištrinsite failus. 

- Spustelėkite taip, jei tikrai norite ištrinti failus.  

 

 

 

 

 

Kaip formatuoti USB atmintį 

Formatas reiškia ištrinti visą USB atminties turinį ir pradėti jį 

naudoti tokį, koks jis buvo naujas. 

Jums gali reikėti suformatuoti USB atmintį, jei kopijuojant failus 

pradeda rodytis klaidos pranešimai arba jei failų kopijavimo 

procesas užtrunka per ilgai. 



20 
 

Norėdami formatuoti USB atmintį: 

- Atidarykite USB atmintį naudodami failų naršyklės 

piktogramą.  

- Lango viršuje esančioje juostoje spustelėkite Disko įrankiai. 

- Spustelėkite Formatuoti.  

 

 

 

 

 

- Spustelėkite Pradėti. 

 

 

Langas įspės, kad formatuojant bus visam laikui ištrinti visi failai, 

esantys jūsų USB atmintyje.  

- Spustelėkite Gerai. 

Kai procesas baigsis, atsidarys nedidelis langas.  

- Spustelėkite Gerai. 

- Lange Formatas spustelėkite  



21 
 

Uždaryti.  

Dabar jūsų USB atmintis tuščia, galite vėl ją naudoti. 

 

Kaip pervadinti USB atmintį 

- Atidarykite USB atmintį naudodami failų naršyklės 

piktogramą.  

- Dešiniuoju pelės mygtuku spustelėkite USB  

atminties pavadinimą dalyje Šis kompiuteris.  

 

 

 

- Parodytame sąraše spustelėkite Pervadinti. 

 

 

USB atminties pavadinimas bus paryškintas  

mėlyna spalva.  

 



22 
 

- Įveskite naują pavadinimą naudodami  

klaviatūrą. 

 

- Paspauskite klavišą Enter. 

 

Kaip išeiti ir saugiai pašalinti USB atmintį  

Norėdami išeiti iš USB atminties aplanko, viršutiniame 

dešiniajame lango kampe spustelėkite x.                                     

Saugiai išimkite USB atmintį, tai reiškia ją pašalinti iš 

kompiuterio nepažeidžiant joje esančių failų. 

- Spustelėkite simbolį, esantį dešinėje užduočių juostos pusėje. 

- Spustelėkite simbolį  

 

- Spustelėkite norimos pašalinti USB  

atminties pavadinimą.  

 

Ekrane pasirodys pranešimas Saugiai  

pašalinti aparatinę įrangą. 



23 
 

- Dabar galite pašalinti USB atmintį iš kompiuterio USB 

prievado.                                                                         

Prieš jį pašalindami įsitikinkite, kad LED lemputė yra išjungta, jei 

joje yra jūsų USB atmintis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 

https://accessibleinformationmaterial.blogspot.com

""
isija 

"

Kompiuterio ir IKT naudojimo pagrindai

Lengvai skaitomo leidinio autoriai: Beata Górska, Eleonora Di Liberto, 

Cátia Brôco, Julián Antonio Díaz-Toledo Gómez, Mª Sagrario López 

Rizzari, Anna Krasnowska, Malle Oberpal, Kaja Vaabel.

Lengvai skaitomo leidinio grafikos technikai: Martina Di Liberto, 

Sandra Belchior, Julián Antonio Díaz-

Simona Rizzari, Piotr Grzegorz Bendiuk, Malle Oberpal, Kaja Vaabel.

Anas Rastmo


